報道関係者各位 令和２年３月１７日
バリューマネジメント株式会社

バリューマネジメント株式会社（本社：大阪府大阪市、代表：他力野 淳、以下弊社）は、福岡県八女福島の伝統的建造物群保存地

区内に、築約90年以上の古民家2棟を高級ホテルに改修した「NIPPONIA HOTEL 八女福島 商家町」（以下、当ホテル）のオープン

に先駆け、令和２年３月２６日（木）に、オープニングセレモニーと内覧会を開催するのでお知らせします。

当ホテルの開発は、八女市の人口減少に伴う地域経済の衰退を懸念した八女商工会議所が、平成２９年からスタートした「八女福

島観光プロジェクト」で方針を定め、八女市商店街連合会や八女タウンマネジメント株式会社らと共に、官民一体で連携を図りなが

ら行いました。

今後当ホテルを拠点とし、八女エリアの魅力を開発・発信し、交流人口の増加、地域経済の活性化を目的としたまちづくりを実践

する予定です。定員は２棟７室計２３名。１泊２食付きで一部屋約５万円～。弊社のグループブランド「VMG HOTELS & UNIQUE

VENUESのホテルはこれまで、兵庫県の丹波篠山市を起点に全国8地域に展開。今年2020年以内に、更に4地域への展開を予定してい

ます。尚この度は、新型コロナウィルスの感染症対策のため、当日はオープニングセレモニーと内覧会の様子をYouTubeにてライブ

配信する予定です。（チャンネル名：VMG Hotels & Unique Venues 配信開始日時：令和２年３月２６日（木）13:00～）

【 日 時 】令和２年３月２６日（木）12:00〜

【 場 所 】KITAYA BETTEI（旧福島酒造）

福岡県八女市本町204番地

【スケジュール】11:30〜 受付開始

12:00〜 メディア関係者向け内覧会

13:00〜 オープニングセレモニー開始

15:00〜 終了

オープニングセレモニー
及び内覧会の詳細

福岡県八女市の伝建地区に、お茶をテーマにした高級ホテルが

令和２年４月１日(水)グランドオープン！！
※コロナウィルス感染症対策のため、当日はセレモニーの様子をライブ配信します

「NIPPONIA HOTEL 八女福島 商家町 」オープンに先がけ、
令和２年３月２６日(木)オープニングセレモニーと内覧会を開催

施設の概要

◻️ 所在地

KITAYA BETTEI (旧福島酒造） 八女市本町204番地 ３室 ＊4月1日営業開始予定

レストラン・ウッドデッキテラス ＊3月28日営業開始予定

OTUBO TYAHO (旧大坪茶舗) 八女市本町21番地1 ４室 ＊６月営業開始予定

◻️ 電話番号 ◻️ URL

0120-210-289（VMG総合窓口 11:00〜20:00） https://www.yame-fukushimastay.com

1/2

バリューマネジメント株式会社 広報 木村真奈美 press@vmc.co.jp / 06-6371-2700

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について

新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、オープニングセレモニー及び内覧会では以下の通り対策を行
います。

• スタッフの手洗い・消毒を徹底します。

• スタッフは37.5度以上の発熱のある場合は出社せず、体調に不安がある場合は療養を優先します。

• 施設のドアノブなど定期的に消毒を徹底します。

【取材にご来場の方へ】

• 少人数に絞ってご案内させていただきますので、ご来場の場合は事前にご連絡をお願いいたします。

• ご来場時のマスクの着用(ご用意が可能な限りで結構です)および消毒のご協力をお願いします。

• 37.5度以上の発熱の症状・咳の症状のある方の入場はご遠慮ください。

• 来場者様とのお打ち合わせ時および接客時には、スタッフがマスクを着用させていただきます。

なお、今後の状況に応じて対策内容を適宜改変していく可能性があります。
ご理解のほど宜しくお願い致します。

本件に対する
お問い合わせ先

2/2

弊社は、「日本の文化を紡ぐ」をテー
マに、文化財などの歴史的建造物やま
ち並みを宿泊施設・レストラン・結婚
式などの事業で施設再生し、後世に残
す取り組みを行っています。
現在、関西を中心に19の施設を運営し
ており、これまで再生させた施設は27
か所を超えました。

会社名 ： バリューマネジメント株式会社
設立 ： 2005年2月14日
代表取締役 ： 他力野 淳
資本金 ： 3,000万円
所在地 ： 大阪府大阪市北区大深町4番20号

グランフロント大阪タワーA 17階
事業内容 ： 事業再生コンサルティング事業・新規事業開発支援・

事業運営(ウエディング会場、宿泊施設の経営・運営)
売上 ： 97.8億（2019年12月期）
従業員数 ： 992名（パート・アルバイト含む）
URL ： https://www.vmc.co.jp （コーポレートサイト）

https://www.vmg.co.jp （VMGブランドサイト）

https://www.vmc.co.jp/
https://www.vmg.co.jp/